[bookmark: _GoBack][image: Gerb-karg1]                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 104

23 -й сессии  от 08.11.2022
	г. Каргат

6-го созыва

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Каргата Каргатского района Новосибирской области»,  утвержденное решением Совета депутатов города Каргата от 23.10.2020 N 13

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.10.2022 № 198 ДПС  «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», руководствуясь  Уставом  города Каргата Каргатского района Новосибирской области Совет депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в приложение 1 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Каргата Каргатского района Новосибирской области» утвержденное решением сессии Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области от 23.10.2020 №13 следующие изменения:
 1.1.В пункте 2.1. статьи 2:
1.1.1.цифру «3220» заменить на цифру «3349»;
1.1.2. подпункт 5 пункта 2.1. статьи 2   изложить в следующей редакции:

	Наименование должности

	Коэффициент
кратности
	Должностной оклад

	Глава
	4,60
	15406

1.2. В пункте 3 статьи 3:
1.2.1. цифру «3220» заменить на цифру «3349»;
1.2.2. подпункт  5 пункта 3 статьи 3 изложить в новой редакции:

	Наименование должности
муниципальной службы
	Коэффициент
кратности
	Должностной оклад

	Заместитель главы администрации
	1,68
	5627

	Ведущий специалист
	1,33
	4455

	Специалист 1-го разряда
	1,26
	4220

	Специалист 2-го разряда
	1,13
	3785

1.3.  подпункт 3.3.5. пункта 3  статьи 3
«НКЧ- норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих»  изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина
муниципальных служащих

	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих,
в рублях

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2371

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2251

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2139

	Муниципальный советник 1 класса
	2036

	Муниципальный советник 2 класса
	1931

	Муниципальный советник 3 класса
	1833

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1742

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1659

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1582

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1507

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1438

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1367

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1009

       2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
  3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Официальный Вестник города Каргата», разместить на сайте администрации города Каргата в сети Интернет.

Глава города Каргата                                          Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                             города Каргата Каргатского района
Новосибирской области                                      Новосибирской области
                  В.В. Пономаренко                                                                            Ю.А. Касьянов

image1.jpeg